Ventosa con rosca de fijación OGVN
538319825 |  | 14.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538319825 |  | 14.01.2025
Ventosa con rosca de fijación OGVN
Características
Información resumida
La ventosa con rosca de fijación bicomponente OGVN tiene un cuerpo robusto y los labios de sellado se apoyan suavemente sobre la pieza, por lo que es resistente a la

Conformidad PWIS VDMA24364-Zona III
1) Más información en www.festo.com/x/topic/crc
52025/01 www.festo.com/catalogue/...
538319825 |  | 14.01.2025
Ventosa con rosca de fijación OGVN
Dimensiones
Dimensiones – OGVM, redonda, fuelle de 1,5 pliegues Descargar datos CAD    www.festo.com
D1
⌀
D2
⌀
D4 K1 L1 L3 L4 ß 1 ß 2
OGVN-20-A-U-M5-F 21 4 M5 4,8 16,6 6 – 13 4
OGVN-20-A-U-G18 21 5 G1/8 4,8 21,6 11 6 14 4
OGVN-35-A-U-G18-F 36 5 G1/8 8,6 27,1 8,5 – 17 5
OGVN-35-A-U-G14 36 5 G1/4 8,6 32,6 14 8 19 5
OGVN-35-A-U-G38 36 5 G3/8 8,6 34,6 16 10 22 5
OGVN-52-A-U-G18-F 53 8 G1/8 16 36 9 – 22 8
OGVN-52-A-U-G14 53 6 G1/4 16 42 15 9 22 6
OGVN-52-A-U-G38 53 8 G3/8 16 43 16 10 24 8

Conexión de
vacío
Diámetro de
la ventosa
Compensa-
ción de altu-
ra de las ven-
tosas
Volumen de
la ventosa
con rosca de
fijación
Peso del pro-
ducto
N.º art. Tipo
G1/8 20 mm 4,6 mm 1,04 cm³ 4,1 g 8204816 OGVN-20-A-U-G18
G1/4 35 mm 9,5 mm 4,4 cm³ 13 g 8204819 OGVN-35-A-U-G14
52 mm 11,2 mm 13,3 cm³ 27,1 g 8204833 OGVN-52-A-U-G14
G3/8 35 mm 9,5 mm 4,4 cm³ 15,2 g 8204825 OGVN-35-A-U-G38
52 mm 11,2 mm 13,3 cm³ 27,7 g 8204834 OGVN-52-A-U-G38
75 mm 16 mm 42,8 cm³ 46 g 8204836 OGVN-75-A-U-G38
OGVN, redondo, Fuelle 1,5 pliegues (rosca interior)
Conexión de
vacío
Diámetro de
la ventosa
Compensa-
ción de altu-
ra de las ven-
tosas
Volumen de
la ventosa
con rosca de
fijación
Peso del pro-
ducto
N.º art. Tipo
Rosca inte-
rior G1/8
35 mm 9,5 mm 4,4 cm³ 11 g 8204818 OGVN-35-A-U-G18-F
52 mm 11,2 mm 13,3 cm³ 27,3 g 8204832 OGVN-52-A-U-G18-F
Rosca inte-
rior M5
20 mm 4,6 mm 1,04 cm³ 3,7 g 8204815 OGVN-20-A-U-M5-F
OGVN, redondo, fuelle 1,5 pliegues (sin racor)
Diámetro de la
ventosa
Compensación
de altura de las
ventosas
Volumen de la
ventosa con ros-
ca de fijación
Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
20 mm 4,6 mm 1,04 cm³ 1,1 g 8204817 OGVN-20-A-U
35 mm 9,5 mm 4,4 cm³ 5,1 g 8204827 OGVN-35-A-U
52 mm 11,2 mm 13,3 cm³ 15 g 8204835 OGVN-52-A-U
75 mm 16 mm 42,8 cm³ 40 g 8204838 OGVN-75-A-U
72025/01 www.festo.com/catalogue/...
538319825 |  | 14.01.2025
Ventosa con rosca de fijación OGVN
Cuadro general de periféricos